
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

VŽDYŤ JSME ÚDY JEHO TĚLA (EF 5,29–30) 
Láskyplná péče o vlastní tělo 

 

Dnes se podíváme na dva verše, které spojují manželství, vztah muže a 

ženy se vztahem Krista a jeho nevěsty a také se vztahem Krista a každého 

jednotlivého křesťana. 
 

Text Božího slova – Ef 5,16–33 vlastní překlad: 
15Hleďte tedy pečlivě na to, jak žijete, ne jako pošetilci, ale jako moudří. 16Vykupujte 

čas, neboť nastaly dny zlé. 17Proto nebuďte pošetilí, ale chápejte, co je vůle Pána 18a 

neopíjejte se vínem, v čemž je prostopášnost, ale buďte naplňováni Duchem, takže 

budete k sobě mluvit v žalmech, chvalozpěvech a duchovních písních, svým srdcem 

budete zpívat a vytvářet melodii Pánu, 20neustále budete za všechno děkovat Bohu a 

Otci ve jménu našeho Pána Ježíše Krista, 21v bázni Kristově se budete jeden druhému 

podřizovat – 22ženy svým mužům jako Pánu. 23Neboť muž je hlavou ženy, jako je Kristus 

hlavou své církve, Spasitel těla. 24Ale jako se církev podřizuje Kristu, právě tak i ženy 

mužům ve všem. 25Muži, milujte manželky, tak jako i Kristus si zamiloval církev a sám 

sebe dal za ni, 26aby ji posvětil očištěním vodní lázní ve slovu, 27aby si připravil 

vznešenou církev nemající poskvrnu ani vrásku ani cokoliv takového, ale aby byla svatá 

a bez vady. 28Takto jsou tedy muži dlužni milovat své manželky jako svá těla. Kdo 

miluje svou manželku, miluje sebe. 29Neboť nikdo nemá v nenávisti své přirozené 
tělo, ale živí ho a hýčká ho, stejně jako Kristus církev – 30a my jsme údy jeho těla. 

31Proto opustí muž otce a matku a přilne ke své ženě a budou ti dva jedno přirozené tělo. 
32Toto tajemství je veliké, ale já ho říkám o Kristu a o církvi. 33Nicméně i vy každý 

jednotlivě takto milujte svou vlastní ženu jako sebe a žena ať má před mužem úctu. 
 

Otázky ke kázání:  

1. Co podle Písma znamená být mužem/ženou? 

2. Proč je tak důležité být tím, čím nás Bůh stvořil? 

3. Kde a jak můžeme nejlépe poznávat Pánovu péči o nás? 
 

MANŽELSTVÍ KŘESŤANŮ 

 V čem je manželství křesťanů jedinečné? 

 
Biblické odkazy:  

   Sk 2,42; Ef 3,14–21 
 



 

 

I. MANŽELOVA LÁSKYPLNÁ PÉČE O MANŽELKU 

 Proč je tak důležité, aby muž byl skutečně mužem? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Mt 22,39; 1Te 2,7;  
 

II. KRISTOVA LÁSKYPLNÁ PÉČE O CÍRKEV 

 Proč nemůžeme vidět Pánovu péči o církev mimo ni? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

   Ef 6,10–18; Ef 1,13; Ef 4,30; 1K 12,13; J 14,16 



 

 

 

III. PÁNOVA LÁSKYPLNÁ PÉČE O KŘESŤANA 

 Jak se Pán stará o církev jako o celek? 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ga 3,28; Gn 3;  
 

  

 

 
   

ÁCHAT, AKTY, ALKA, DEKA, DVŮR, 

DXVI, EMIRÁT, HLTAN, CHÍSA, 

CHRYZANTÉMA, IGOR, KEUI, 

KOLONISTA, KOMIK, KOTĚ, KOTÍK, 

LETNA, MLOK, NEON, 

NEROZUMNÉ, OBSESE, OKOL, 

PLNO, PUMA, ROHY, ROLE, 

ROMADUR, ŘVÁČ, SLECHA, 

SPEKULOVAT, ŠTEP, TERČ, TITÁNI, 

TMEL, TOBOGANY, TOMSA, 

TRIUMF, TRUS, ÚZKOST, VEDVÍ, 

VESELOHRA, VŮČI 

Osmisměrka 

Tajenka Ko 3,19 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 4. února 2024 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Úterý 1700 Domácí společenství u Daniely.  

Středa 1830 Biblické studium on-line NEBUDE. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 
 

Írán: Pastorovi hrozí 20 let trestu 

Dne 18. září 2023 byl 61letý pastor Anooshavan Avedian, který má manželku 

a dvě děti, předvolán policií do věznice Evin k nástupu desetiletého trestu odnětí 

svobody. Pastor Avedian byl zatčen 21. srpna 2020, kdy přibližně 30 příslušníků 

bezpečnosti vtrhlo do jejich domu, zatímco se rodina a přátelé shromáždili k 

modlitbám a bohoslužbě. Skupina se scházela v jeho domě, protože vláda před 

několika lety uzavřela jejich sbor. Agenti bezpečnosti zabavili Bible a mobilní 

telefony a odvezli pastora Avediana a dva křesťanské konvertity do nechvalně 

proslulé teheránské věznice Evin. Konvertité byli po dvou dnech propuštěni, ale 

pastor Avedian byl 26 dní zadržován a tvrdě vyslýchán. Pastor Avedian byl 11. 

dubna 2022 postaven před íránského soudce a odsouzen k 10 letům vězení za 

účast na „propagandě odporující svatému náboženství islámu a narušující jeho 

řád“. Po propuštění hrozí Avedianovi dalších 10 let „zbavení sociálních práv“. 

 

Písně:  

Hlahol zem Pánu (15), Lid, který chodí v temnotách (29), Buď tobě sláva, jenž jsi z 

mrtvých vstal (8) 

My jsme zde (32) 

Ježíši, můj Pane (23) 

Všichni žízniví (53) 

 

Stejně i muži: když žijete se svými ženami, mějte pro ně porozumění, že 

jsou slabší; a prokazujte jim úctu, protože jsou spolu s vámi dědičkami 

daru života. Tak vašim modlitbám nebude nic překážet. 

1. Petrův 3,7    


